ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ                   ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА

ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                              МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР

________________________________________________________________________________
21 октября 2022 г.

    № 26
Об утверждении Реестра муниципальных услуг

Джалыковского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия в новой редакции
В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
    постановляет:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению (Приложение).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации Джалыковского сельского муниципального образования № 22 от 11.08.2020 г.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Джалыковского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                   Аинов О.А.

Приложение

 к постановлению Администрации

Джалыковского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

от 21.10.2022 г. № 26
РЕЕСТР

муниципальных услуг Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	№ п/п
	Наименование и содержание муниципальной услуги
	Ответственные за организацию по предоставлению муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги
	Натуральный показатель оценки услуги
	Нормативный правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга
	Источник финансирования (софинансирования)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача документов (единого жилищного документа, выписки из домовой книги, выписки из похозяйственной книги и иных документов, содержащих аналогичные сведения)
	Администрация Джалыковского СМО РК
	Администрация Джалыковского СМО
	физические, юридические лица
	Количество  заявлений
	Постановление Администрации Джалыковского СМО № 22 от 15.08.2022 г.
	Бюджет СМО

	2
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Джалыковского СМО РК
	Администрация Джалыковского СМО
	физические лица
	Количество  заявлений
	Постановление Администрации Джалыковского СМО № 23 от 15.08.2022 г.
	Бюджет СМО

	3
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Джалыковского СМО РК
	Администрация Джалыковского СМО
	физические, юридические лица
	Количество  заявлений
	Постановление Администрации Джалыковского СМО № 24 от 15.08.2022 г.
	Бюджет СМО

	4
	Проведение приватизации земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, находившиеся в муниципальной собственности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с решением исполнительного органа
	Администрация Джалыковского СМО РК
	Администрация Джалыковского СМО
	физические, юридические лица
	Количество  заявлений
	Постановление Администрации Джалыковского СМО № 23 от 12.08.2015 г.
	Бюджет СМО

	5
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности и предназначенные для сдачи в аренду
	Администрация Джалыковского СМО РК
	Администрация Джалыковского СМО
	физические, юридические лица
	Количество  заявлений
	Постановление Администрации Джалыковского СМО № 22 от 12.08.2015 г.
	Бюджет СМО

	6
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории Джалыковского СМО РК
	Администрация Джалыковского СМО РК
	Администрация Джалыковского СМО
	физические, юридические лица
	Количество  заявлений
	Постановление Администрации Джалыковского СМО № 25 от 18.07.2017 г.
	Бюджет СМО

	7
	Предоставление однократно бесплатно в собственность сформированных земельных участков из земель, находящихся в собственности Джалыковского СМО РК и государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям граждан
	Администрация Джалыковского СМО РК
	Администрация Джалыковского СМО
	Физические лица
	Количество  заявлений
	Постановление Администрации Джалыковского СМО № 13 от 09.07.2018 г.
	Бюджет СМО

	8
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего  предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Джалыковского СМО РК
	Администрация Джалыковского СМО
	физические,

юридические

лица
	Количество  заявлений
	Постановление Администрации Джалыковского СМО № 23 от 25.10.2018 г.
	Бюджет СМО

	9
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	Администрация Джалыковского СМО РК
	Администрация Джалыковского СМО
	физические, юридические лица
	Количество  заявлений
	Постановление Администрации Джалыковского СМО № 14 от 27.06.2019 г.
	Бюджет СМО